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Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de I’Entitat Piblica Empresarial Granollers Mercat, que
comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de 2018, el compte de pérdues i guanys abreujat i la memoria
abreujada corresponents a I’exercici anual finalitzat en aquesta data.

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu el Reial Decret 424/2017, de 28 d’abril, pel que
es regula el régim juridic del control intern en les entitats del Sector Public Local, com a suport a la Intervencid
General de I’Ajuntament de Granollers en ’exercici de les seves funcions de control intern de 'activitat
economicofinancera del sector piiblic local no subjecte a fiscalitzacié, mitjangant el seu control financer a
través d’auditoria piiblica, i d’acord amb el que disposa el contracte de serveis d’auditoria formalitzat amb
I’ Ajuntament de Granollers. En conseqiiéncia, no és un treball d’auditoria de comptes en els termes previstos
en la Llei 22/2015.

_ El Consell d’Administracié de I’Entitat Piblica Empresarial Granollers Mercat és responsable de la formulacié
dels comptes anuals de I’entitat d’acord amb el marc normatiu d’informacié financera que es detalla a la nota
2.a de la memoria adjunta i en particular d’acord amb els principis i criteris comptables, aixi mateix, ¢s
responsable del control intern que consideri necessari per a permetre que la preparaci6 dels esmentats comptes
anuals estiguin lliures d’incorreccié material.

Els comptes anuals abreujats a qué es refereix aquest informe han estat formulats pel Consell d’Administracio
en data 3 d’abril de 2019 i varen ser posats a la nostra disposicié amb data 4 d’abril de 2019.

II. OBJECTIU I ABAST DEL TREBALL: RESPONSABILITAT DELS AUDITORS

La nostra responsabilitat és emetre una opini6 sobre si els comptes anuals abreujats adjunts expressen la imatge
fidel, basada en el treball realitzat d’acord amb les Normes d’Auditoria del Sector Public i sota la direccio i
supervisié de la Intervencié General de I’Ajuntament de Granollers. Amb caracter supletori i en el que no
estigui previst en les anteriors normes s’aplicaran les Normes Técniques d’Auditoria publicades per I'Instituto
de Contabilidad y Auditoria de Cuentas i, en qualsevol cas, les que resultin aplicables per aquest treball.
Aquestes normes exigeixen que planifiquem i executem I’auditoria per tal d’obtenir una seguretat raonable,
encara que no absoluta, que els comptes anuals abreujats estan lliures d’incorreccié material.

Una auditoria comporta I’aplicacié de procediments per obtenir evidéncia adequada i suficient sobre els
imports i la informacié recollida en els comptes anuals abreujats. Els procediments seleccionats depenen del
judici de I’auditor, inclosa la valoracié dels riscos d’incorreccié material en els comptes anuals abreujats. En
efectuar aquestes valoracions del risc, I’auditor té en compte el control intern rellevant per a la preparacio i
presentacié raonable per part del gestor de comptes anuals abreujats, a fi de dissenyar els procediments
d’auditoria que siguin adequats en funci6 de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié
sobre I’eficacia del control intern de I’entitat. Una auditoria també inclou I’avaluacié de 1’adequaci6 dels
criteris comptables i de la raonabilitat de les estimacions comptables realitzades pel gestor, aixi com
’avaluacié de la presentacio global dels comptes anuals abreujats.
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Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per
emetre la nostra opinié d’auditoria favorable amb excepcions.

III. RESULTATS DEL TREBALL: FONAMENT DE L’OPINIO FAVORABLE AMB EXCEPCIONS

D’acord amb el que s’esmenta a la nota 1 de la memoria adjunta, I’Entitat desenvolupa part de les seves
activitats en ’edifici Masia Tres Torres. L’edifici, dotat de les instal-lacions i equips necessaris per a queé
I’Entitat pugui dur a terme les activitats, és propietat de I’Ajuntament de Granollers, sense cap repercussio a
I’Entitat. Aquestes operacions entre I’ Ajuntament de Granollers i I’Entitat no es troben regulades per escrit ni
registrades comptablement, per tant no és possible determinar els eventuals efectes que podrien tenir sobre els
comptes anuals abreujats adjunts. La nostra opinio sobre els comptes anuals abreujats corresponents a
’exercici 2017 va incloure una excepcid per aquesta qiiestio.

IV. OPINIO

Segons la nostra opini6, excepte per I’efecte del fet descrit en I'apartat “Resultats del treball: Fonament de
I"opini6 favorable amb excepcions”, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de I’Entitat Publica Empresarial Granollers
Mercat a 31 de desembre de 2018, aixi com dels seus resultats corresponents a I’exercici anual finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicaci6 i, en
particular, amb els principis i criteris comptables continguts en el mateix.

Barcelona, 4 d’abril de 2019 de Cen
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ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL GRANOLLERS MERCAT

EXERCICI COMPTABLE TANCAT A 31.12.2018

mercat

BALANG ABREUJAT
ACTIU Nota Exercici Exercici
2018 2017

A)  ACTIUNO CORRENT 2.674.414,43 | 2.742,930,34
1. Immobilitzat intangible 0,00 0,00
II. Immobilitzat material 5 |2.674.414,43 | 2.742,930,34
lll. Inversions immobiliaries 0,00 0,00
IV.  Inversions amb empreses del grup i associades a llarg termini 0,00 0,00
V. Inversions financeres a llarg termini 0,00 0,00
VI.  Actius per impost diferit 0,00 0,00
B) ACTIU CORRENT 532.223,73 | 559.810,38
L. Actius no corrents mantingut per la venta 0,00 0,00
il Existéncies 0,00 0,00
Il Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6.1 464.810,06 | 445.230,82
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 6.717,33 3.693,57
2. Accionistes (socis) per desemborsaments exigits 0,00 0,00
3. Altres deutors 458.092,73 | 441.537,25
IV.  Inversions amb empreses del grup i associades a curt termini 0,00 0,00
V.  Inversions financeres a curt termini 0,00 0,00
Vi Periodificacions a curt termini 20.971,32 0,00
VIl.  Efectiu i altres actius liquids equivalents 46.442,35 | 114.579,56
TOTAL ACTIU (A + B) 3.302.740,72

3.206.638,16

Les Notes 1 a 14 incloses en la memoria abreujada adjunta formen part del balang abreujat al 31 de desembre de 2018.




ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL GRANOLLERS MERCAT
EXERCICI COMPTABLE TANCAT A 31.12.2018

BALANG ABREUJAT
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PATRIMONI NET | PASSIU Nota| Ciorcict | Exercic
2018 2017

A) PATRIMONI NET 2.483.997,27 | 2.677.417,30
A-1)  Fons Propis 7 275.199,70 | 415.742,93
L Capital 0,00 0,00
1ll. Reserves 0,00 0,00
V. Resultats d’exercicis anteriors 415.742,93 | 392.195,75
VI Resultatdelexercici 3 | 14054323 2354718
A-3)  Subvencions, donacions i llegats rebuts 10 |2.208.797,57 | 2.261.674,37
B) PASSIU NO CORRENT 350.000,00 | 370.000,00
L. Provisions a llarg termini 0,00 0,00
Il Deutes a llarg termini 0,00 0,00
18 Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 0,00 0,00
Iv. Passius per impost diferit 0,00 0,00
V. Periodificacions a llarg termini 6.2 | 350.000,00 370,000,00
C) PASSIU CORRENT 372.640,89 | 255.323,42

Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per ala
I. venda 0,00 0,00
IL. Provisions a curt termini 0,00 0,00
. Deutes a curt termini 155.480,35 9.484,64
1. Deutes amb entitats de Crédit 0,00 0,00
7 Creditors per arrendament financer 0,00 0,00
3. Altres deutes a curt termini 6.2 155.480,35 9.484,64
V. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 6.2 0,00 40.000,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar e 6.2 | 197.160,54| 185.838,78
1: Proveidors # 117.584,87 | 112.885,96
2. Altres creditors 79.675,67 |  72.952,82
VI, Periodificacions a curt termini 2 20.000,00 20.000,00

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B 3.206.638,16 | 3.302.740,72

@
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Les Notes 1 a 14 incloses en la memoria abreujada adjunta formen part del balang abreujat al 31 de desembre de 2018.




ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL GRANOLLERS MERCAT

EXERCICI COMPTABLE TANCAT A 31.12.2018

COMPTE DE PERDUES | GUANYS Abreujat al 31/12/2018

Exercici Exercici
Nota
2018 2017

A) OPERACIONS CONTINUADES

1. Import net de la xifra de negocis 9.1 158.200,97 89.317,17

2. Variacit d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio 0,00 0,00

3. Treballs realitzats per I'empresa per al seu actiu 0,00 0,00
4,  Aprovisionaments 0,00 0,00
5. Altres ingressos d'explotacio 9.1/10 [ 1.642.447,73 | 1.737.986,64
6. Despeses de personal 9.2 | -1.070.984,48 | -1.004.937,67

7 Alfres despeses d'explotacid 9.2 -852.811,09 -792.786,68
8.  Amortitzacit de 'immobilitzat 5 -68.805,10 -66.386,49
9. Imputacid de subvencions de l'immobilitzat no financer i altres 10 52.876,80 52.876,80
10. Excés de provisions 0,00 0,00
11,  Deteriorament i resultat per alienacions de Iimmobilitzat 0,00 0,00
12.  Alfres resultats -1.468,06 9.128 43
A1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+2&3+4+5+6+7+8+9+10+11} -140.543,23 25.198,20
12.  Ingressos financers 0,00 0,00
13.  Despeses financeres 0,00 0,00
14.  Variaci6 de valor raonable en instruments financers 0,00 0,00
15.  Diferéncies de canvi 0,00 0,00
16. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 0,00 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER 0,00 0,00
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -140,543,23 25.198,20
17.  Impost sobre beneficis 8 0,00 -1.651,02

RESULT. EXERC. PROCEDENT D' OPERACIONS
A4) CONTINUADES (A.3 +17) -140.543,23 23.547,18
B} OPERACIONS INTERROMPUDES
Resultat de I'exercici procedent d'operacions interrompudes net

18. d'impostos 0,00 0,00
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A.4 + 20) -140.543,23 23.547,18

mercat

Les Notes 1 a 14 incloses en la memoria abreujada adjunta formen part del compte de pérdues i guanys abreujat de Pexercici 2018.
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GRANOLLERS MERCAT ENTITAT PUBLICA EMPRESARIAL
MEMORIA ABREUJADA EXERCICI 2018

NOTA 1.- NATURALESA I ACTIVITAT DE L'ENTITAT

Granollers Mercat és una Entitat Publica Empresarial dependent de I’Ajuntament de Granollers
amb NIF nimero Q0801347F. El seu domicili social i fiscal actual és el Centre de Serveis a les
Empreses Can Muntanyola, situat al Cami del Mig, nimero 22, Poligon Industrial Palou Nord,
amb codi postal 08401 de Granollers.

Granollers Mercat (en endavant, I'Entitat) desenvolupa la major part de les seves activitats a
I'equipament adscrit de Can Muntanyola i en menor mesura a |’edifici Masia Tres Torres.

L'edifici Masia Tres Torres, dotat d'instal-lacions i equips, és propietat de I’Ajuntament de
Granollers. La seva utilitzacié no es troba regulada per escrit, no rebent cap carrec per part
de I’Ajuntament de Granollers. Les despeses de funcionament i subministrament (reposicio
d’equips, material d’oficina, neteja, etc.) associades a |'edifici son assumides per I'Entitat.

L’Entitat fou constituida el 24 de desembre de 2004, i el seu objecte social el constitueix la
finalitat de promoure el desenvolupament local i el creixement economic equilibrat del
municipi de Granollers, aixi com vetllar per la seva cohesid territorial i social mitjancant la
prestacio de serveis a la ciutadania i a les empreses del municipi i de la seva area
d'influéncia, en matéria de promocié econdmica.

Amb caracter general, I'Entitat es regeix per les disposicions contingudes en els seus
estatuts, i per la normativa d’obligat compliment de la Generalltat de Catalunya atesa la seva

condicié d’entitat del sector public.

Els érgans de Govern de |’entitat els composen: El Consell d’Administracio, el President, el
Vicepresident i el Director General.

El Consell d’Administracio, organ superior de I'Entitat, esta format pels membres segients,
nomenats i substituits lliurement per I'Ajuntament:

Nom ' Membre Instituci6

Josep Mayoral i Antigas President Ajuntament Granollers

Andrea Canelo Matito Vice-Presidenta Ajuntament Granollers

Alba Barnusell Ortufio Vocal ' Representant PSC

Arnau Castella i Pérez Vocal Representant PdeCat Democrates
Ferran Raga i Serra Vocal Representant ERC-AG-AM
Roberto Carmany Valls Vocal Representant C's

Josep Ma Gontan Ferrer Vocal Representant CpG-CUP-PA

José Maria Moya Losilla Vocal Representant PP

Llevat d'indicacié en contra, la moneda emprada en els presents comptes anuals és |'euro,
amb decimals. L'euro és la moneda funcional i de presentacio de |'Entitat.

L'entrada en vigor el 9 de marg de 2018 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes
del Sector Public, implica una modificacido en las relacions que regiran les actuacions de
IAJuntament de Granollers amb els seus ens dependents en relacm a]s ara denominats
encarrecs de gestio i I'adjudicacid directa de contractes. T
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Els estatuts de Granollers Mercat, EPE van ser modificats mitjancant acord de Ple de
I’Ajuntament de Granollers del dia 22 de desembre de 2015, aprovat definitivament el dia 11
de marc de 2016, per a la seva adaptacié a la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de
racionalitzaciod i sostembllrtat de I'Administracié Local i als efectes de fer constar la condici6 de
mitja propi servei técnic de I'Ajuntament de Granollers respecte les encomanes de gestio;
gquedant redactat el seu article 26 de la segtent forma:

"4. L'entitat publica empresarial té la condicié de mitja propi i servel técnic de I’Ajuntament
de Granollers als efectes que preveu la normativa sobre contractes del sector public. Les
encomanes de gestié que li confereixi I’Ajuntament de Granollers se subjectaran al régim
previst al negoci juridic corresponent que incloura l'abast de l'encarrec. L'entitat publica
empresarial no pot participar en licitacions publiques de I'’Ajuntament de Granoﬂers sense
perjudici que, quan no hi hagi cap licitador, se li pugui encomanar ' execucid."

D’acord amb I'article 32 de la vigent Llei de Contractes del Sector Public, relatiu als encarrecs
dels poders adjudicadors a mitjans propis personificats, Granollers Mercat, EPE te la
consideracié de mitja propi personificat respecte de I’Ajuntament de Granollers, atés que:

a) L'Ajuntament de Granollers exerceix un control directe, pot exercir una influéncia decisiva
sobre els seus objectius estratégics i decisions significatives i la compensacio s’estableix
per referéncia a tarifes aprovades i d'acord amb els costos reals de realitzacio.

b) Més del 80% de les activitats de I'entitat es porten a terme en I'exercici de les comeses
que li ha confiat I’Ajuntament de Granollers o altres persones juridiques controlades pel
mateix.

¢) La totalitat del capital o patrimoni de I'entitat és de titularitat o aportacié publica.

d) La condicié de mitja propi personificat respecte de I’Ajuntament de Granollers es troba
expressament reconeguda en els estatuts de I'entitat Granollers Mercat, EPE.

El compliment efectiu que més del 80% de les activitats de I'entitat es portin a terme en
I'exercici de les comeses que li hagi confiat el poder adjudicador que fa l'encarrec i el
controla, I’Ajuntament de Granollers, ha de quedar reflectit en la memoria integrant dels
comptes anuals de |'ens destinatari de I'encarrec.

Per calcular el 80%, I'entitat considera com a millor indicador per justificar el compliment
d’aquest requisit el que fa referéncia a la mitjana del volum global de negocis, i en concret
Iimport net de la xifra de negocis referida als tres exercicis anteriors.

Es considera que el requisit relatiu a I'exercici de l'activitat es compleix en referéncia a
Granollers Mercat, EPE tant en els casos de que la facturacié dels serveis sigui directament
als usuaris o tercers com a I’Ajuntament de Granollers. En ambdues situacions, |'activitat de
I’'Entitat es duu a terme en l'exercici dels encarrecs realitzats per I’Ajuntament de les
competéncies municipals en matéries de promocié economica, comercial, turistica i firal de
Granollers.

Els serveis realitzats per I’entitat Granollers Mercat, EPE tenen per objecte prestacions propies
dels contractes administratius regulats en els articles 13 a 17 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre de Contractes del Sector Public.

Amb aquestes consideracions, les activitats desenvolupades per I'entitat Granollers Mercat,
EPE conforme a la seva condicié de mitja propi de I’Ajuntament de Granollers serien:

¢ Fira de I’Ascensié
e |loguer d'espais | despatxos

Ngm la mitjana del volum global de negocis aquest ambit reSpecte la mitjana de I’ |rnport net

e la xifra de negocis, quedaria situat en el 99,07 %, complint aixi amb el percentatge minim
del 80% previst per la normativa.
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NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel.

Els comptes anuals s’han elaborat a partir dels registres comptables de ['Entitat i es
presenten d’acord amb les normes establertes en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel
Reial Decret 1514/2007 i amb les successives modificacions en el seu cas, a |‘objecte de
mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de |’Entitat.

Els Comptes Anuals es presenten en la seva versid abreujada, incloent els seglients estats:
e Balang
o Compte de Pérdues i Guanys
o Memoria de I'exercici

b) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa:

La preparacid dels comptes anuals requereix la realitzaci6 per part de I'Entitat de
determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats elements de judici.
Aquests s’avaluen continuament i es fonamenten en |'experiéncia historica i altres factors,
incloent les expectatives de successos futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les
circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié disponible a la
data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol modificacio en el futur d’aquestes
estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des d’aquell moment, reconeixent l'efecte del
canvi en l'estimacio realitzada en el compte de pérdues i guanys de I exercici en questio.

Les principals estimacions i judicis considerats en I'elaboracié dels comptes anuals sén els
seglents:

e Vides Utils dels elements de I'immobilitzat material (Nota 4.1).
e Provisions i contingencies (Nota 4.5).
s Subvencions, donacions i llegats rebuts (Nota 4.8).

Les perdues de l'exercici 2018 venen motivades fonamentalment per minoracions en
subvencions d’exercicis anteriors aixi com per unes majors despeses de personal contractat
des de principis d’any per a dur a terme activitats que serien subvencionades, pero quines
resolucions d‘atorgament, i consegiientment inici del periode d’actuacié, no s’han produit fins
a finals de I'any 2018. Cal afegir també la major despesa incorreguda en activitats com la
Fira de I"Ascensio.

c) Comparabilitat de la informacio:
Els comptes anuals dels exercicis 2018 i 2017 s'han formulat d'acord amb |‘estructura
establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva elaboracié |'aplicacio

de criteris uniformes de valoracio, agrupacio, classificacié i unitats monetaries, de forma que
la informaci6é que s'acompanya és homogeénia i comparable.

NOTA 3.- APLICACIO DE RESULTATS.

bjectius de Granollers Mercat.

La proposta d’aplicacié del resultat de I'exercici 20§
que haura de ser aprovada pel Ple de I’Ajuntament g
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[BASE DE REPARTIMENT Any 2018
Saldo compte de pérdues i guanys (pérdues) -140.543,23
APLICACIO . Any 2018
A Romanents d’exercicis Anteriors -140.543,23
Total -140.543,23

.NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO.

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades per I'Entitat en I'elaboraci6é dels
presents comptes anuals, son les seglents:

4.1) Immobilitzat material

Els béns que comprenen I'Immobilitzat Material es troben valorats al seu preu d’adquisicio o
cost de produccid, menys I'amortitzacié acumulada i, en el seu cas, I'import acumulat de les
correccions valoratives per deteriorament reconegudes.

En els immobilitzats que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en
condicions d'Us, s'inclouen en el preu d'adquisicié o cost de producci6 les despeses financeres
meritades abans de la posada en condicions de funcionament de l'actiu, que hagin estat
girades pel proveidor o corresponguin a préstecs o altre tipus de financament alié, especific o
genéric, directament atribuible a I'adquisicié, fabricaci6 o construccié del bé.

En el cas d’immobles adscrits, aquests es comptabilitzen d’acord amb el valor acordat per
I’Ajuntament de Granollers en el moment de la seva adscripcio. L'Entitat té adscrit
I'equipament de Can Muntanyola, immoble des don es realitzen la major part de les

activitats.

Els costos de grans reparacions es reconeixen en el valor comptable de I'immobilitzat com a
substitucions, sempre que es complexin les condicions per al seu reconeixement.

Amortitzacié

Limmobilitzat material és objecte d’amortitzacié element a element, en base a la seva vida
Util estimada, a partir dels coeficients lineals que a continuacié es detallen:

Coeficient anual
(%)
Construccions 2,00
Instal-lacions técniques 5,55
Mobiliari 10,00 - 12,50
Equips informatics 12,50

Les inversions de l'exercici s'amortitzen en el moment en que entren en funcionament els
actius.

Deteriorament de valor d’actius materials

Per a la realitzacié de la seva activitat, I'Entitat utilitza actius no generadors de fluxos
d’efectiu. Tal i com es descriu en I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg per la que s'aproven
aspectes comptables d’empreses publiques que operen en determinades circumstancies, els
actius no generadors de fluxos d'efectiu son aquells que s’utilitzen no amb objecte d’obtenir

7
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un benefici per rendiment economic, sind per a l'obtencié de fluxos economics socials que
beneficien a la col-lectivitat mitjancant el potencial servei o utilitat publica, a canvi d’un preu
fixat directa o indirectament per I'Administracié Plblica com a consequiéncia del caracter
estratégic o d’utilitat publica de l'activitat que es desenvolupa. En aquest cas, es considera
I'immoble adscrit de Can Muntanyola com a actiu no generador de fluxos d’efectiu.

Al tancament de l'exercici, I'Entitat avalua el deteriorament de valor dels diferents actius no
generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor recuperable d’aquests actius, que és el
major entre el seu valor raonable i el seu valor en Us, entenent com a valor en Us el cost de
reposicié depreciat. Si el valor recuperable és inferior al valor net comptable es dotara la
corresponent provisié per deteriorament de valor amb carrec al compte de pérdues i guanys.

En el cas de la resta dimmobilitzat material, a la data de tancament, I'Entitat revisa els
imports en llibres per a determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una
pérdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, I'import recuperable de I'actiu
es calcula amb l'objecte de determinar I'abast de la pérdua per deteriorament de valor.
L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de venda i el
valor d'Us. Si s'estima que l'import recuperable d'un actiu és inferior al seu import en llibres,
es reconeix una pérdua per deteriorament amb carrec al compte de pérdues i guanys. Quan
una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en llibres de I'actiu
s'incrementa a I'estimacié revisada del seu import recuperable, pero de tal manera que
I'import en llibres incrementat no superi I'import en llibres que s'hauria determinat de no
haver reconegut cap pérdua per deteriorament de valor per l'actiu en exercicis anteriors,
reconeixent la reversié de la pérdua per deteriorament de valor com a ingrés.

4.2) Instruments financers

De manera general, en el balang adjunt es classifiguen com a corrents els actius i passius
financers amb venciment igual o inferior a I'any, i com a no corrents si el seu venciment
supera I'esmentat periode.

Granollers Mercat EPE, atesa la seva naturalesa i activitat disposa dels segilents instruments
financers, classificats d’acord amb les categories establertes pel Pla General de Comptabilitat:

a) Actius Financers

Préstecs i partides a cobrar

Figuren classificats en aquesta categoria, tots aquells actius recollits en el balang originats
- tant pels crédits per operacions comercials, derivats de la prestacio de serveis realitzada per
I'Entitat com els crédits per operacions no comercials derivades d'altres operacions no
vinculades directament a l'activitat de I'Entitat.

Aquests actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment sén
reconeguts a cost amortitzat. El reconeixent dels interessos meritats, en cas de produir-se,
s'efectua en funcid del seu tipus d'interés efectiu, i, si és el cas, la provisid per deteriorament,
es registra directament en el compte de perdues i guanys.

L'interés efectiu es correspon amb el tipus d’actualitzacié que iguala el desemborsament
inicial de lI'instrument financer amb la seva totalitat de fluxos d'efec
venciment. ' g
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Al tancament de I’exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries per
deteriorament de valor si existeix evidéncia objectiva de les mateixes. Els deutors comercials
i altres comptes a cobrar sén objecte de correccié valorativa després d'analitzar cada cas de
forma individualitzada.

b) Passius Financers

Deutes i partides a pagar

Figuren classificats en aquesta categoria els deutes per operacions comercials que s'originen
en la compra de béns i/o serveis per operacions comercials derivades de l'activitat de
I’Entitat, aixi com els deutes per operacions no comercials, derivades d'altres operacions no
vinculades directament a |'activitat de I'Entitat.

Aquests passius financers es reconeixen, inicialment, pel seu valor raonable de la
contraprestacié rebuda, ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament
atribuibles, registrant-se posteriorment pel seu cost amortitzat.

Els passius financers es donen de baixa del balang quan I'obligacid s’ha extingit.
4.3) Impostos sobre beneficis

L’Entitat estd subjecta i no exempta de I'Impost sobre Societats. Entre altres activitats,
I’Entitat també realitza la prestacié6 de determinats serveis publics locals als que son
d‘aplicacié la bonificacié del 99% de la quota integra prevista en l'article 34 de la Llei
27/2014, de 27 de novembre, de I'Impost de Societats.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjancant la suma de I'impost
corrent que resulta de 'aplicaci6 del tipus de gravamen sobre la base imposable de |'exercici i
després d’aplicar les deduccions que fiscalment sén admissibles, més la variacio dels actius i
passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferencies temporals que s’identifiquen
com aquells imports que es preveuen recuperar o pagar resultants de les diferencies entre els
imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables
'negatives pendents de compensacié i els crédits per deduccions fiscals no aplicades
fiscalment. Els esmentats imports es registren aplicant a la diferéncia temporal o credit que
correspongui el tipus de gravamen al qual s’espera recuperar-los o liquidar-los.

D’altra banda, els actius per impostos diferits identificats amb diferéncies temporals només
es reconeixen en el cas que es consideri probable que I’'Entitat generi en el futur suficients
beneficis fiscals contra els que poder fer-los efectius.

Amb ocasid de cada tancament comptable, si fos el cas, es revisarien els impostos diferits
registrats (tant actius com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents,
efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d‘acord amb els resultats dels analisis
efectuats.

4.4) Ingressos i Despeses

Es registren pel valor raonable de la contraprestacio efectuada o rebuda i representen els

imports a cobrar o pagar pels béns lliurats o rebuts i els serveis prestats o rebuts, en el marc

‘|ordinari de |'activitat, minorats per descomptes, devolucions i impost sobre el valor afegit, no
deduible, aixi com també per altres impostos relacionats amb les operacions.
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Els ingressos i les despeses es registren atenent al principi de prudéncia i al de correlacio
d’ingressos i despeses, independentment del moment en que son cobrats o pagats. A aquests
efectes, l'ingrés o despesa, es produeix en el moment que s'entenguin (es rebin) cedits els
riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari
financer que se’n deriva.

4.5) Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats que generin
obligacions futures. Es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de I'import
necessari per cancel-lar o transferir a un tercer l'obligacié, tenint en compte la informacio
disponible sobre el fet i les seves conseqliéncies, registrant els ajustaments per actualitzacio
de la provisié com una despesa financera atenent al seu meritament. Les provisions sén
reestimades en ocasié de cada tancament comptable i s'utilitzen per a afrontar les obligacions
especifiques per a les quals van ser originalment reconegudes, procedint a la seva reversio
total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d’existir.

D‘altra banda, es consideren passius contingents aquelles obligacions possibles sorgides com
a conseqiiéncia de successos passats, on la seva materialitzacié futura esta condicionada a
que passi, 0 no, un o més esdeveniments futurs no controlables per I'Entitat, o bé que no es
pot estimar amb fiabilitat el seu import. Els passius contingents no soén objecte de registre
comptable, informant sobre els mateixos a la memdria, quan fos necessari.

4.6) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Atesa |'activitat a qué es dedica I'Entitat, aquesta no té responsabilitats, despeses, actius, ni
provisions i contingéncies de naturalesa mediambiental, que puguin ser significatius en
relacio amb el patrimoni, la situacio financera i els resultats.

Per aquest motiu no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoria dels
comptes anuals, respecte a informacié de gliestions mediambientals.

4.7) Registre i valoracié de despeses de personal

Les despeses de personal sén registrades en el moment de meritar-se |'obligacié, amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

4.8) Subvencions, donacions i llegats rebuts
a) Subvencions atorgades per tercers diferents de I’Ajuntament de Granollers

Les subvencions que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius fins que
compleixen les condicions per considerar-se no reintegrables, mentre que les
subvencions no reintegrables es registren com ingressos directament imputats al
patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una
base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la
subvencio.

A aquests efectes, es considera no reintegrable quan existeix un acord individualitzat de
concessid de la subvencié a favor de I'Entitat, s’hagin complert les condicions establertes
per a la seva concessié i no existeixen dubtes raonables sobre la recepcié de la
subvencio.

Ximport concedit |
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Les subvencions no reintegrables relacionades amb I'adquisicié d‘immobilitzat material
simputen com a ingressos de I’exercici en proporcié a lI'amortitzacié dels corresponents
actius o, en el seu cas, quan es produeixi la seva alienacio, correccio valorativa per
deteriorament o baixa en balang.

D’altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses especifiques
es reconeixen en el compte de pérdues i guanys en el mateix exercici en que es meriten
les corresponents despeses.

Subvencions atorgades per I’Ajuntament de Granollers

Les aportacions que es reben de I’Ajuntament de Granollers, que no financien un projecte
o encarrec concret, es comptabilitzen com a fons propis sota I'epigraf d”’Aportacions de
socis”. No obstant, atés que I'Entitat pertany al sector public, aguelles subvencions que
es reben de l'entitat publica dominant, I’Ajuntament de Granollers, per finangar la
realitzaci6 d’activitats “d’interés public o general” s'efectua d'acord amb els criteris
continguts en |'apartat a) anterior i els criteris establerts en I'Ordre EHA/733/2010, de 25
de marg, per la qual s‘aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en
determinades circumstancies.

4.9) Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades

Les operacions amb parts vinculades es realitzen a valor de mercat.

NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment durant I'exercici 2018 ha estat el seguent:

SALDO A SALDO A
IMMOBILITZAT ALTES BAIXES
01/01/2018 31/12/2018
Terrenys 380.446,88 0 0 380.446,88
Construccions 2.560.112,11 0 0 2.560.112,11
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat
material 163.093,41 289,19 0 163.382,60
3.103.652,40 289,19 0 3.103.941,59
SALDO A SALDO A
AMORTITZACIO ACUMULADA ALTES BAIXES
01/01/2018 31/12/12018
Construccions 285.879,18 51.202,24 0 337.081,42
Instal'lacions técniques i altre immobilitzat
material 74.842,88 17.602,86 0 92.445,74
360.722,06 68.805,10 0 429.527,16

VALOR NET COMPTABLE 2.742.930,34 2.674.414,43




El moviment durant I'exercici 2017 ha

estat el seglient:

SALDO A SALDO A
IMMOBILITZAT ALTES BAIXES
01/01/2017 3112/2017
Terrenys 380.446,88 0 0 380.446,88
Caonstruccions 2.560.112,11 0 0 2.560.112,11
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat
material 141.066,12 22,027,29 0 163.093,41
3.081.625,11 22.027,29 0 3.103.652,40
SALDO A SALDO A
AMORTITZACIO ACUMULADA ALTES BAIXES
‘ 01/01/2017 311212017
Construccions 234.676,94 51.202,24 0 285.879,18
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat
material 59.658,63 15.184,25 0 74.842,88
294.335,57 66.386,49 0 360.722,06
VALOR NET COMPTABLE 2.787.289,54J 2,742,930,34

En data 29 de maig de 2012, el Ple Municipal de I’Ajuntament de Granollers va acordar
adscriure a I'Entitat, el centre de serveis a les empreses de Can Muntanyola. La valoracio
conjunta de I'adscripcid, considerat els terrenys, el valor de la nova edificaci6 i la urbanitzacio
de la parcel-la, va ser de 2.440.558,99 euros, valor raonable que va ser comptabilitzat
d’acord amb la naturalesa dels béns adscrits entenent que el termini s‘estén a la practica
totalitat de la vida econdmica dels béns adscrits amb contrapartida a Subvencions de capital
(Nota 10), atesa la finalitat d’interés public en benefici de la ciutat de Granollers.

Tanmateix, en data 26 de febrer de 2013 el Ple Municipal de I’Ajuntament de Granollers va
acordar adscriure el mobiliari, I’'equipament audiovisual i I'equipament informatic que s’ubica
a Can Muntanyola, a I'Entitat. La valoracié conjunta de l'adscripcié va ser de 109.534,02
euros, valor raonable que va ser comptabilitzat d’acord amb la naturalesa dels béns adscrits
entenent que el termini s’estén a la practica totalitat de la vida economica dels béns adscrits
amb contrapartida a Subvencions de capital (Nota 10), atesa la finalitat d‘interés public en
benefici de la ciutat de Granollers.

El detall dels actius adscrits al 31 de desembre de 2018 i 2017 és:

VALOR NET VALOR NET
COMPTABLE A COMPTABLE A
IMPORTS 31-12-18 IMPORTS 31-12-17
Centre de Serveis. Can Muntanyola:
e Valor del sol 380.446,88 380.446,88 380.446,88 380.446,88
e Valor construccit 2.060.112,11 1.788.864,03 2.060.112,11 1.830.066,27
2.440.558,99 2.169.310,91 2.440.558 99 2.210.513,15
Altre immobilitzat:
e Mobiliari i 80.687,44 32.275,00 80.687,44 40.343,74
e Equips Audiovisuals 4 & 13.273,21 3.318,31 13.273,21 4977 46
e Equipaments inforng& o 15.573,37 3.893,35 15.573,37 5.840,02
1 109.534,02 39.486,66 109.534,02 51.161,22
TOTAL 1_2.550.093,01 2.208.797,57 2.550.093,01 2.261.674,37
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Sent el detall de les subvencions:

VALOR NET VALOR NET
COMPTABLE A COMPTABLE A
IMPORTS 31-12-18 IMPORTS 31-12-17
Subvencions de capital pendents de traspassar
a resultats (Nota 10) 2.550.093,01 2,208.797 57 2.550.093,01 2.261.674,37
TOTAL 2.550.093,01 2.208.797,57 2.550.093,01 2.261.674,37

"NOTA 6.- INSTRUMENTS FINANCERS
6.1 ACTIUS FINANCERS

Actius financers a curt termini a tancament a 31.12.2018:

Valors repres. de deute Altres Total
Categoria Exercici 2018 Exercici 2018 Exercici 2018
1. Préstecs i partides a cobrar
Deutors Comercials 6.717,33 6.717,33
Bestretes al personal 0,00 0,00
Administracions Publiques deutores 458.092,73 458.092,73
Total 464.810,06 464.810,06

Actius financers a curt termini a tancament a 31.12.2017:

Valors repres. de deute Altres Total
Categoria Exercici 2017 Exercici 2017 Exercici 2017
1. Préstecs i partides a cobrar _
Deutors Comercials 3.693,57 3.693,57
Bestretes al personal 0,00 0,00
i Administracions Pibliques deutores 441537,25 441.537,25
Total 445,230,82 445,230,82

Deutors Comercials

El saldo pertany als pendents de cobrament per les activitats realitzades durant I'exercici.

ministracions Publiques deutores

E| saldo d’aquesta rubrica correspon als imports de les devolucions dels exercicis 2018 i 2017
de Iimpost sobre el valor afegit resultants de les liquidacions d'IVA a tornar, aixi com a la
part corresponent a les subvencions pendents de cobrament. La composicié d'aquesta partida
la seglient:

Ld composicié del saldo a 31.12.18 és la seglient:

Descripcio Import
Hisenda deutora per IVA 2017 46.044,25
Hisenda deutora per IVA 2018 45.662,98
Hisenda deutora per subvencions 366.385,50
Total : 458.092,73




La composici6 del saldo a 31.12.17 és la seglent:

Descripcio Import
Hisenda deutora per IVA 2017 46,044,25
Hisenda deutora per subvencions 395.493,00
Total 441,537,25

6.2 PASSIUS FINANCERS

6.2.1 Passius financers a llarg termini

mercat

A 'exercici 2012, I’Entitat va llogar a la Cambra de Comerg de Barcelona un espai de 220 m2
al Centre de serveis a les empreses de Can Muntanyola per valor de 500.000 euros, per un
periode de 25 anys (Data inici lloguer: 1 de juliol de 2012; Data finalitzacié del lloguer: 30 de
juny de 2037). Limport de l'arrendament i els corresponents impostos van ser cobrats per
avancat a la signatura del contracte, per aquest motiu l'import de l‘operaci6 es troba
periodificat i és objecte d’imputacié com a ingrés al compte de perdues i guanys en funcié de

la durada del contracte.

Al 31 de desembre de 2018, la distribucié i previsié diimputacié a resultats és com segueix:

Exercici Import
Curt termini:
2015 (Nota 6.2.2) 20.000,00
Total 20.000,00
Llarg termini:
2020 20.000,00
2021 20.000,00
2022 20.000,00
2023 20.000,00
Resta 270.000,00
Total 350.000,00

Al 31 de desembre de 2017, la distribucio i previsié d'imputacié a resultats és com segueix:

Exercici Import
Curt termini:
2018 (Nota 6.2.2) 20.000,00
Total 20.000,00
Llarg termini:
2019 20.000,00
2020 20.000,00
2021 20.000,00
2022 20.000,00
Resta 290.000,00
Total 370.000,00
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6.2.2 Passius financers a curt termini

Passius financers a curt termini al tancament a 31.12.2018:

Deutes Entitats de crédit Altres Total
Categoria Exercici 2018 Exercici 2018 Exercici 2018
1. Débits i partides a pagar
Altres deutes a curt termini 138.729,38 138.729,38
Deutes amb empreses del grup 0,00 0,00
Altres Creditors 16.750,97 16.750,97
Creditors Comercials 117.584,87 117.584 87
Remuneracions pendents de pagament 9.563,40 9.563,40
Administracions Publiques creditores 70.012,27 70.012,27
Periodificacions a curt termini (nota 6.2.1) 20.000,00 20.000,00
Total 372.640,89 372.640,89

Passius financers a curt termini al tancament a 31.12,2017:

Deutes Entitats de crédit. Altres ; Total
Categoria Exercici 2017 Exercici 2017 Exercici 2017
1. Débits i partides a pagar
Altres deutes a curt termini 0,00 0,00
Deutes amb empreses del grup 40.000,00 40.000,00
Altres Creditors 9.484,64 9.484,64
Creditors Comercials 112.885,96 112.885,96
Remuneracions pendents de pagament 9.563,40 9.563,40
Administracions Publiques creditores 63.389,42 63.389,42
Periodificacions a curt termini (nota 6.2.1) 20.000,00 20.000,00
Total 255.323,42 255.323,42

Deutes Entitats de credit
En els exercicis 2018 i 2017, I'Entitat no ha sol-iiéitat ni disposat de cap podlissa de tresoreria.
Altres déutes a curt termini
\En aquesta partida s’inclouen subvencions pendents d'aplicar (Nota 10).
Deutes amb empreses del grup

A 31.12.18 no existeix deute amb empreses del Grup, corresponent el saldo a 31.12.17 a una
bestreta rebuda de I’Ajuntament de Granollers.

Remuneracions pendents de pagament
L'import pendent al 31 de desembre de 2018, de 9.563,40 euros, es liquidara al marg de '

2019. Correspon a la paga de productivitat meritada a I'exercici 2018. Mateix import que al
31 de desembre de 2017 i que va ser pagat al marg de 2018.
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Administracions publiques creditores

La composicioé del saldo a 31.12.18 és la seglent:

Descripcio ; Import
Hisenda creditora per Societats 0,00
Hisenda creditora per IRPF 47.568,22
Organismes Seguretat Social 22.44405
Total 70.012,27

La composicié del saldo a 31.12.17 és la seglent:

Descripeid : Import
Hisenda creditora per Sccietats 1.651,02
Hisenda creditora per IRPF 37.275,71
Organismes Seguretat Social 24.462,69
Total 63.389,42

Informacié sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors, disposicio
addicional tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol,
modificada per Ia Llei 31/2014 de 3 de desembre.

El periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials corresponent als exercicis
2018 i 2017, calculat d'acord amb el que s'estableix en el RD 635/2014 pel que es
desenvolupa la metodologia de calcul del periode mig de pagament de les administracions
publiques y les condicions i el procediment de retenci6 de recursos dels régims de
finangament, previstos en la Llei Organica 2/2012, de 27 de abril, d’Estabilitat Pressupostaria
i Sostenibilitat Financera, és la seglient:

exercici 2018 exercici 2017
Periode mig de pagament: 5,68 dies 2,76 dies

Els ratis trimestrals del periode mig de pagament de I'entitat que s’han comunicat al Ministeri
d'Hisenda i Administracions Publiques en |'exercici 2018, d'acord amb el que s’estableix en
I'Ordre HAP/2105/2012, d’1 d'octubre, pel que es desenvolupen les obligacions de
subministrament d’ informacié previstes en la llei Organica 2/2012, de 27 de abril,
d’Estabilitat Pressupostaria i Sostemb:lltat Financera, son els seglients: SN

Rati Primer trimestre 2018: -6,07
Rati Segon trimestre 2018: 0,81
Rati Tercer trimestre 2018: 0,13
ati Quart trimestre 2018: 0,61
Babluete Yienlso
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ati anual 2018: 5,68

NOTA 7.- FONS PROPIS.
Els fons propis estan constituits pels romanents d’exercicis anteriors i el resultat de I'exercici.

Fons Propis a 31 de desembre de 2018 sén 275.199,70 euros; 415.742,93 euros al 31 de
desembre de 2017.
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NOTA 8.- SITUACIO FISCAL

D’acord amb la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats
fins que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o
hagi transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys. L'Entitat té oberts a possibles
inspeccions tots els tributs que li son aplicables, corresponents a tots els exercicis no
prescrits, aixi com les corresponents cotitzacions a la Seguretat Social. Els Administradors
consideren que no es derivarien passius addicionals rellevants per a |'Entitat com a
conseqiiéncia d’una possible inspeccio fiscal.

Impost sobre Societats

L’Entitat estd subjecta i no exempta de I'Impost sobre Societats. Entre altres activitats,
I'Entitat també realitza la prestaci6 de determinats serveis publics locals als que son
d’aplicacié la bonificacié del 99% de la quota integra prevista en larticle 34 de la Llei
27/2014, de 27 de novembre, de I'Impost de Societats.

El detall del calcul de I'Impost sobre Societats i la despesa meritada en |'exercici és:

: : 2018 2017
Resultat de I'exercici -140.543,23 23.547,18
Impost sobre Societats 0,00 1.651,02
Base imposable -140.543,23 25.198,20
Quota integra (25%) 0,00 6.299,55
Bonificacio 99% Quota integra (art. 34 LIS) 0,00 - 4.648,53
Quiota liquida | Despesa meritada 0,00  1.651,02
Retencions i pagaments a compte 0,00 0,00
Impost a pagar [ (retornar) 0,00 : 1.651,02

Les bases imposables negatives pendents de compensaci6 fiscal tenen el seu origen en
I'exercici 2018 i importen 140.543,23 euros. No es mantenen actius per impost diferit
associats a aquestes bases imposables negatives,

NOTA 9.- INGRESSOS I DESPESES

\9.1 Ingressos:

L'import net de la xifra de negocis presenta la seglient composicio:

Descripcio ' Saldo 2018 Saldo 2017

Fira de I'Ascensio 95.510,18 49.469,40
Fires de carrer, brocanters i jugat(l 3.611,60 -
Ocupacié sales i despatxos a Can Muntanyola i Masia Tres Torres 40.332,96 42.058,56
Encomana gestio Ajuntament Gestio elements promocio ciutat 18.000,00 -
Altres 746,23 297,50
Devolucions 0,00 -2.508,29
Prestacions de serveis i preus publics 158.200,97 89.317,17

Altres ingressos d’explotacié presenta el seglient detall:

Descripcio Saldo 2018 Saldo 2017

Subvencions d'explotacio (Nota 10) 1.642.091,46 1.737.250,35
Altres ingressos _ 356,27 736,29
Altres ingressos d’explotacio ' 1.642.447,73 1.737.986,64
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9.2 Despeses:

El detall de Despeses de personal és el seglient:

Concepte : Saldo 2018 _ Saldo 2017
a. | Sous i salaris 812.956,09 754.155,70
b. | Seguretat social empresa 253.978,54 237.663,17
€. | Altres despeses socials 4.049,85 , 13.118,80
Despeses de personal 1.070.984,48 1.004.937,67

Sous i salaris, Sous i salaris del personal laboral fix i del personal eventual subjecte a
subvencio.

Seguretat Social a carrec de I'empresa relativa al personal de I'entitat fix i eventual.
Altres despeses socials. Imports destinats a beques i aportacions a plans de pensions.

El detall d’Altres despeses d’explotacio és el seglient:

Descripcio Saldo 2018 _Saldo 2017
a. | Lloguers i Canons 88.528,31 24.901,56
b. | Serveis professionals independents 521.210,08 519.5627.61
C. | Primes d'assegurances 918,84 1.461,14
d. | Serveis Bancaris i Similars 30,46 14,52
€. | Publicitat, propaganda i RRPP 89.795,76 97.020,14
f. | Subministraments 39.203,10 46.235,50
g. | Altres serveis i comunicacions ‘ 113.124,54 103.626,21
Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions
h. | comercials 0,00 0,00
Altres despeées d'explotacio e o ~ 852.811,09 792.786,68

El detall de les despeses realitzades durant l'exercici 2018 és el seglient:

a.

g.

\h\ Corresponen a la baixa per minoracié i baixa de saldo§

Arrendaments, necessaris pel normal desenvolupament de |'activitat de I'empresa, com
son arrendaments de carpes, estands, taules, cadires, fotocopiadora, etc. No son fixes i
tots ells son cancel-lables.

Serveis professionals independents, serveis destinats al desenvolupament de les activitats
de Granollers Mercat com ara la consergeria, els formadors, treballs especialitzats per a la
dinamitzaci6 del comerg, organitzacié de fires, elaboraci6 d’estudis, etc.

Primes d’assegurances, destinades a cobrir I'assegurancga del usuaris que fan la formacié
dels projectes Joves per |'Ocupaci6 i Oficina Tecnica Laboral.

Serveis bancaris, despeses bancaries derivades de gestions administratives i del
manteniment del compte corrent.

Publicitat i propaganda, Despeses realitzades en concepte de disseny, publicitat i
promoci6 de qualsevol activitat realitzada per Granollers Mercat, com son la campanya de
Nadal, les fires, anuncis corporatius, de cursos de formacié, subscripcié a diaris,
fotografies, etc.

Subministres, despeses corresponents als enviaments  po¥tas

per a les fires.

fablaete Tdanlos
do Aediigvia
B 4 Benaslterla, 6, 4




mercat

NOTA 10.- SUBVENCIONS I DONACIONS
10.1.- Subvencions, donacions i llegats registrades en el patrimoni net

L'import i caracteristiques de les Subvencions, donacions i llegats rebuts que s’inclouen en el
balang a 31 de desembre de 2018 i 2017 es corresponen amb els elements adscrits per
I’Ajuntament de Granollers (veure Nota 5). Els moviments registrats per I'epigraf
corresponent del balang han estat:

Saldoa1.1.18 2.261.674,37
Augments 0,00
Imputacio a resultats de I'exercici -52.876,80
Saldo a 31.12.18 2.208.797,57
Saldo a 1.1.17 2.314.551,17
Augments 0,00
Imputacit a resultats de I'exercici -52.876,80
Saldo a 31.12.17 2.261.674,37

L’Entitat considera que compleix amb totes les condicions associades a la recepcid de les
Subvencions.

10.2.- Subvencions, donacions i llegats registrades en el compte de pérdues i
guanys

Les subvencions recollides en el compte de pérdues i guanys dels exercicis 2018 i 2017
presenten el seglient detall:

Concepte Saldo 2018 Saldo 2017
Ajuntament de Granollers: i
e  Transferéncia corrent 1.042.000,00 1.062.000,00
e  Transferéncia corrent Taxa Turistica 66.312,23 0,00
1.108.312,23 1.062.000,00
Subvencions d'altres administracions:
e  Diputacio de Barcelona 264.044,47 252.491,25
x e  Generalitat de Catalunya 269.734,76 355.817,80
e  Consell Comarcal V.0. - 0,00 66.941,30
533.779,23 675.250,35
Total 1.642.091,46 1.737.250,35

L’Entitat considera que ha complert amb totes les condicions associades a la recepcié de
transferéncies i subvencions.

La transferéncia corrent no reintegrable de I’Ajuntament de Granollers es troba afectada a la
realitzaci6 dels serveis que formen part de 'objecte social de I'Entitat, considerats d'interés
public o general pels ciutadans i les empreses del municipi i la seva area d’influéncia.

Les subvencions d‘altres administracions es corresponen amb subvencions corrents de la
Generalitat de Catalunya, la Diputacié de Barcelona i el Consell Comarcal del Valles Oriental
per tal de compensar la despesa de la propia activitat incorreguda durant I'exercici, essent la
informacio més rellevant la que s’inclou en les pagines segtlients.
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El detall de les subvencions a |'explotacié derivades de |'execucio de projectes i programes
atorgades per les diferents administracions aplicades, distingint per any d’atorgament, que
s’han aplicat en I’'exercici 2018 és el seglent:

ANY ENTITAT ATORGANT PROJECTE Atorgat | Imputat Import Minoracié | Justificat
2018 | AJUNTAMENT DE GRANOLLERS | Transferéncia corrent 1.042.000,00 | 100,00% | 1.042.000,00 0,00 | 1.042,000,00
2018 | AJUNTAMENT DE GRANOLLERS | Transferéncia corrent Taxa Turistica 66,312,231 100,00% | 66.312,23 000 66.312,23
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Eficiéncia energética 28.158,00 | 100,00% |  28.158,00 0,00] 28.158,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Projecte singular C-17 22.500,00 | 100,00% |  22.500,00 0,00] 22500,00 |
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Centres locals de serveis a les empreses 60.000,00 | 100,00% |  £0.000,00 0,00 60.000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Poligons Activitat economica 38.002,08 | 100,00% |  38.002,08 0,00] 38.002,08
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Reempresa 10.350,00 { 100,00% 10.350,00 0,00 10.350,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Subv. Recull - formacio teixit productiu 13.821,00 [ 100,00% 13.821,00 0,00 13.821,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Subv. Recull - formacio persones aturades 4.462,50 | 100,00% 4.462,50 0,00 4.462,50
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Servei Local Ocupacio 30.655,80 | 100,00% |  30.655,80 0,00] 30.65580
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA OTL (insercio de malalts mentals) 27.595,09 | 100,00% 27.595,09 0,00 27.595,09
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Pla de Dinam. comercial de Granollers 6.000,00 | 100,00% 6.000,00 0,00 6.000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Gestio Dinamitzacié Comerg de Dalt 3.500,00 | 100,00% 3.500,00 0,00 3.500,00
2018 [ DIPUTACIO DE BARCELONA Gestio Dinamitzacié Gran Centre 5.000,00 | 100,00% 5.000,00 0,00 5.000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Fira jugatt 4.000,00 | 100,00% 4,000,00 0,00 4,000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Fira Jugar per jugar 2.000,00 | 100,00% 2.000,00 0,00 2.000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Dinamitzacio Mercat del dissabte 3.000,00 | 100,00% 3.000,00 0,00 3.000,00
2018 | DIPUTACIO DE BARCELONA Creacio paquets turistics 5.000,00 | 100,00% 5.000,00 0,00 5.000,00
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA | AODL Eficiéncia energética 27.045,55 | 100,00% |  27.045,55 0,00 27.04555
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte 30 Plus - tancament 0,00 0,00 -51.816,00| -51.816,00
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte 30 Plus 176.000,00 | 100,00% | 176.000,00 0,00 176.000,00
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte 30 Plus 148.951,00| 6,86% 10.222,13 0,00] 10.222,13
2014 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Joves per I'Ocupacié - tancament 0,00 0,00 -150,00 -150,00
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Joves per I'Ocupacié 89.000,00 [ 20,00% 17.800,00 -6.550,00 |  11.250,00
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA Ubica't 37.363,20 | 100,00% 37.363,20 0,00 37.363,20
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA | AODL Vallés Oriental Motor 27.045,55 | 100,00% |  27.045,65 0,00 27.04555
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Catalunya Emprén 32.774,33 | 100,00% 32.774,33 0,00 3277433
TOTAL 1.910.536,33 1.700.607,46 | -58.516,00 | 1.642.091,46

En l'exercici 2017 i 2018 s’han atorgat subvencions a I'Entitat que seran aplicades a partir de
I"exercici 2019, que és quan s'inicia la seva meritacid, sent el seu detall el seglent:

R 4 ANY ENTITAT ATORGANT PROJECTE Atorgat Imputat a 2019 Import pendent
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA AODL Eficiéncia energética 31.376,04 100,00% 31.376,04
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA Programa 30 PLUS 148.951,00 70,59% 105.144,51
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA | UBICAT 7 107.689,30 100,00% 107.689,30
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA | Singulars — garantia juvenil 72.178,58 100,00% 72.178,58
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA AQDL Vallés Oriental Motor 31.376,04 100,00% 31.376,04
TOTAL 391.570,96 347.764,47
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Al 31 de desembre de 2018, la compésicié de subvencions cobrades pendents d‘aplicar és la

seglient:
ANY ENTITAT ATORGANT PROJECTE Atorgat Cobrat * Import pendent d’aplicar
2018 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte 30 Plus 148.951,00 80,00% 138.728,87

El detall de les subvencions a I'explotacié derivades de |'execucié de projectes i programes
atorgades per les diferents administracions aplicades, distingint per any d'atorgament, que
s’han aplicat en I'exercici 2017 és el seglent:

ANY ENTITAT ATORGANT PROJECTE Atorgat | Imputat Import Minoracio | Justificat
2017 | AJUNTAMENT DE GRANOLLERS Transferéncia corrent 1.062.000,00 | 100,00% | 1.062.000,00 0,00 | 1.062.000,00
2016 | DIPUTACIO DE BARCELONA Ecocongost: Simbiosi industrial 29.983,80 | 20,00% 5.996,76 0,00 5.996,76
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Pla de Dinam. comercial de Granollers 4,500,00 | 100,00% 4,500,00 0,00 4.500,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Gestio Dinamitzacio Comerg de Dalt 3.500,00 | 100,00% 3.500,00 0,00 3.500,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Gesti6o Dinamitzacio Gran Centre 4.000,00 | 100,00% 4,000,00 0,00 4.000,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Fira Jugar x jugar 2.000,00 | 100,00% 2,000,00 0,00 2.000,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Fira Jugatd 2,000,00 | 100,00% 2.000,00 0,00 2.000,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Dinamitzacio Mercat del dissabte 4,000,00 | 100,00% 4,000,00 0,00 4.,000,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Servei Local Ocupacio 29.198,30 | 100,00% |  29.198,30 0,00 29.198,30
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA OTL (insercio de malalts mentals) 26.692,19 | 100,00% |  26.692,19 0,00| 26.692,19
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Projecte singular C-17 22.500,00 | 100,00% 22.500,00 0,00 22.500,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Centres locals de serveis a les empreses 75.000,00 | 100,00% 75.000,00 0,00 75.000,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Poligons Activitat economica 38.094,00 [ 100,00% |  38.094,00 0,00| 38.094,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Reempresa 20.910,00 [ 100,00% |  20.910,00 0,00 20.910,00
2017 | DIPUTACIO DE BARCELONA Subvencié Recull - tallers emprenedors 14.970,00 | 100,00% 14.970,00 -870,00 14.100,00
2012 | GENERALITAT DE CATALUNYA Aturats Llarga durada — tancament 0,00 0,00 -2.29TN -2.297,91
2013 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Catalunya Emprén —tancament 0,00 0,00 -549,41 -549,41
2015 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Joves per I'Ocupacié 66.750,00 [ 20,00% | 13.350,00 0,00] 13.350,00
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA AODL Eficiéncia energética 27.045,55 | 100,00% 27.045,55 0,00 27.045,55
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte 30 Plus 176.000,00 | 100,00% | 176.000,00 0,00 176.000,00
( 2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Joves per I'Ocupacio 89,000,00 [ 80,00% 71.200,00 0,00 71.200,00
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA AOQDL Vallés Oriental Motor 27.045,55 | 100,00% 27.045,55 0,00 27.045,55
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA Projecte Catalunya Emprén 44.024,02 | 100,00% 44,024,02 0,00 44,024,02
2015 | CONSELL COMARCAL V. ORIENTAL | POIL 2015-16 52.114,00 | 11,40% 5.941,30 * 0,00 5.941,30
2016 | CONSELL COMARCAL V. QRIENTAL | POIL 2016-17 61.000,00 | 100,00% 61.000,00 0,00 61.000,00
TOTAL 1.882.327,41 1.740.967,67 -3.717,32 | 1.737.250,35
En l'exercici 2016 i 2017 es van atorgar subvencions a I'Entitat per aplicar a partir de
I'exercici 2018, que és quan s'inicia la seva meritacio, sent el seu detall el seglent:
ANY ENTITAT ATORGANT PROJECTE Abret’ | IMEMER ;g‘;‘;’:t
2016 | GENERALITAT DE CATALUNYA JOVES PER L'OCUPACIO 89.000,00 20,00% 17.800,00
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA AQDL Eficiéncia energética 27.045,55 100,00% 27.045,55
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA Programa 30 PLUS 176.000,00 100,00% |  176.000,00
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA UBICA'T 37.363,20 100,00% 37.363,20
2017 | GENERALITAT DE CATALUNYA AODL Valles Oriental Motor 27.045,55 100,00% 27.045,55
TOTAL 356.434,30 285.254,30
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NOTA 11.-INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

El pressupost aprovat en Ple municipal de I’Ajuntament de Granollers el mes de desembre de
2017, préviament aprovat pel Consell d’Administraci6é de Granollers Mercat el dia 25
d’octubre de 2017 establia el seglent detall:

| : EXECUCIO PRESSUPOST GRANOLLERS MERCAT 2018

INGRESSOS Lk Modificacions reclz;:t;uts Estat Execucié

Prestacio de Serveis Diversos 138.000,00 - 158.200,97 20.200,97
Aportacions Ajuntament i altres empreses | 1.299.805,40 -| 1.629.012,30 329.206,90
Altres ingressos per serveis diversos 25.000,00 - 66.312,23 41.312,23
Total ingressos 1.462.805,40 -| 1.853.525,50 390.720,10
DESPESES Pr?:?;glost Modificacions g:::g:;:mi Estat Execucio

Arrendaments i canons 87.000,00 - 88.528,31 1.528,31
Serveis professionals independents 411.000,00 -| 521.210,08 110.210,08
Primes d'assegurances - - 918,84 918,84
Interessos i despeses de gestio (polissa) - - 30,86 30,86
Publicitat propaganda i relacions publiques 35.000,00 - 89.795,76 54.795,76
Subministraments diversos -30.000,00 - 39.203,10 9.203,10
Altres serveis diversos 111.451,62 - 114.592,20 3.140,58
Sous i salaris 592.953,66 -] 812.956,09 220.002,43
Premis, beques i pensions 16787,58 - 4.049,85 -12.737,73
Seguretat social empresa 178.612,54 - 253.978,54 75.366,00
Amortizacions 0,00 - 68.805,10 68.805,10
Impost societats 0,00 - 0,00 0,00
TOTAL Despesa 1.462.805,40 - | 1.994.068,73 531.263,33
RESULTAT - - | -140.543,23 -140.543,23

| EXECUCIO PRESSUPOST GRANOLLERS MERCAT 2017

INGRESSOS Pressupost | Modificacions | cg;f;ut | Estat Execucio

Prestacié de Serveis Diversos 60.000,00 - 89.317,17 29.317,17
Aportacions Ajuntament i altres empreses | 1.150.045,55 -| 1.737.250,35 587.204,80
Altres ingressos per serveis diversos 23.600,00 - 62.741,52 39.141,52
Total ingressos 1.233.645,55 - | 1.889.309,04 655.663,49
: DESFESES Pr?f:isct:zlo &t Modificacions 2:23:;:? d"ess Estat Execucio
Arrendaments i canons 92.300,72 - 24.901,56 -67.399,16
Serveis professionals independents 390.942,77 -] 519.527 61 128.584,84
Primes d'assegurances 668,67 - 1.461,14 792 47
Interessos i despeses de gestid (polissa) - - 14,52 14,52
Publicitat propaganda i relacions plbliques 34.982,72 - 97.020,14 62.037,42
Subministraments diversos 26.309,34 - 46.235,50 19.926,16
Altres serveis diversos 110.160,23 - 103.626,21 -6.534,02
Sous i salaris 437.853,18 -| 754.155,70 316.302,52
Premis, beques i pensions - - 13.118,80 13.118,80
Seguretat social empresa 140.427,92 -] 237.663.17 97.235,25
Amortitzacions - - 66.386,49 66.386,49
Impost societats - - 1.651,02 1.651,02
TOTAL Despesa 1.233.645,55 - | 1.865.761,86 632.116,31
RESULTAT ' - - 23.547,18 23.547,18

Sablaete Tésslew
ds Auditarls
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NOTA 12.-ALTRA INFORMACIO

Els Administradors no han rebut cap retribucié durant els exercicis acabats el 31 de desembre
de 2017 i 2018, en concepte de sous, dietes ni altres tipus de remuneracions. L'Entitat
tampoc té contreta cap obligacié en matéria de pensions ni d’assegurances de vida amb els

Administradors.

Els sous, dietes i remuneracions de qualsevol classe meritades en |'exercici 2018 pel personal
d’alta direccié, entenent com a aquest al Director General, importen 50.859,72 euros. A
l'exercici 2017 van ser de 49.801,99 euros. En l'exercici 2018 s’han efectuat aportacions
individuals a plans de pensions per import de 192,85 euros, 190,94 euros en l'exercici 2017.

No existeixen bestretes ni crédits entregats als membres d’Alta direccié i membres de I'organ
d’administracio.

L'import previst dels honoraris corresponents a l'exercici 2018 en concepte de serveis
d’auditoria de comptes és de 4.300,00 € més IVA. A I'exercici 2017 va ser de 4.300,00 € més

IVA.

La distribucio del de la plantilla, per categories i sexe, en |'exercici 2018 ha estat:

Categories Dones Homes Total
DIRECCIO 0 1 1
TECNIC/A MIG/MITJANA 15 5 20
TECNIC/A ESPECIALISTA 0 1 1
ADMINISTRATIU/VA 1 1 2
AUXILIAR TECNIC/A 1 0 1
AUXILIAR ADMINISTRATIU/VA 3 2 4
TOTAL 19 10 29

La distribucié del de la plantilla, per categories i sexe, en |'exercici 2017 ha estat:

e,

Categories Dones Homes Total
DIRECCIO 0 1 1
COORDINADOR/A 0 1 1
TECNIC/A MIG/MITJANA 13 4 17
TECNIC/A ESPECIALISTA 0 1 1
ADMINISTRATIU/VA 1 1 2
AUXILIAR TECNIC/A 1 0 1
AUXILIAR ADMINISTRATIU/VA 1 2 3
TOTAL 16 10 26
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Les operacions realitzades amb parts vinculades corresponen principalment a les realitzades
amb I’Ajuntament de Granollers, en concepte d‘ingressos per transferencies i subvencions
(veure nota 10) i d’ingressos derivats de la Fira Ascensio.

Les operacions i saldos amb parts vinculades es detallen a continuacio:

Exercici 2018:

Ingressos : Saldos
Transferéncies
Entitat Serveis i subvencions | Despeses Deutors Creditors
Ajuntament de Granollers 18.000,00 1.108.312,23 0,00| 46.183,50 0,00
Granollers Escena, SL 0,00 0,00 3.335,50 0,00 0,00
Roca Umbert, Fabrica de les Arts, SL 0,00 0,00 3.729,61 0,00 0,00
Exercici 2017:
Ingressos Saldos
Transferéncies
Entitat Serveis i subvencions Despeses Deutors Creditors
Ajuntament de Granollers 8.000,00 1.062.000,00 0,00 19.085,36 40.000,00
Granollers Promocions, SA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Granollers Escena, SL 0,00 0,00 1.132,00 0,00 0,00
Roca Umbert, Fabrica de les Arts, SL 0,00 0,00 3.228,93 0,00 0,00

NOTA 14.-FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s’ha prodult entre el tancament de 'exercici i la formulacio de comptes, cap fet posterior
que pogués afectar a correccions en els registres comptables ni a la manifestacié d’actius o
passius contingents que no esttgum ja recollits en els presents comptes anuals, o que hagués
de ser informat en aquesta memoria.

Aquests comptes anuals han estat formulats pel Consell d’Administracié a Granollers amb

data 3 d'abril de 2019,

Jpsep Mayoral i Antigas

resident

Antoni Casafias Casafas

eretari per delegacio
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